
segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro
Decreto

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

007 de 2 de Julho de 2018

Abre Crédito Suplementar no valor de R$

 DOIS MILHÕES E CINQUENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E NOVENT

A E DOIS REAIS E  CINQUENTA E OITO CENTAVOS 

e dá outras providências.

O(A) Prefeito(a) Municipal de

No uso de suas atribuições legais que lhe confere a Lei Federal nº 4.320/64, e Lei Municipal

D E C R E T A:

Art. 1º - Fica aberto um crédito suplementar no valor de R$

 DOIS MILHÕES E CINQUENTA E SEIS MIL NOVECENTOS E NOVENTA E DOIS REAIS E  CINQUENTA E

 OITO CENTAVOS 

para Suplementação de Dotações abaixo discriminadas:

(

(

)

)

2,056,992.58

2,056,992.58

Mulungu do Morro - Estado da Bahia

Código Especificação Valor R$

02.01.01 GABINETE DE PREFEITO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
31,308.940 RECURSOS ORDINÁRIOS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
80,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.02.01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR. GERAL DO MUNICÍPIO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
16,300.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.05.01 SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais3190.91.00
22,487.180 RECURSOS ORDINÁRIOS

Sentenças Judiciais3390.91.00
46,309.980 RECURSOS ORDINÁRIOS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

039078C59F9779615CA2748E34A6B109



segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

007 de 2 de Julho de 2018

Código Especificação Valor R$

2009 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
94,216.150 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
93,215.490 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
144,764.500 RECURSOS ORDINÁRIOS

Indenizações e Restituições3390.93.00
1,444.520 RECURSOS ORDINÁRIOS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
5,450.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2068 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS COM O PASEP

Obrigações Tributárias e Contributivas3390.47.00
11,804.350 RECURSOS ORDINÁRIOS

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

Principal da Dívida Contratual Resgatada4690.71.00
90,482.410 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.05.02 CONSÓRCIO PÚB DE DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL - CDS

2156 DESENV E MANUT DAS AÇÕES DO CONSÓRCIO PÚB DESENV SUSTENTÁVEL - CDS

Rateio pela Participação em Consórcio Público3371.70.00
14,802.440 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.08.01 SEC. MUN. DE AGRIC. E REFORMA AGR. E DESEN. ECON.

2113 DESENVOLV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUN DE AGRIC, REF AGRAR E DESEN ECON

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,466.100 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.09.01 SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚB.

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

Obras e Instalações 4490.51.00
116,075.3424 Transferências de Convênios - Outros 

2012 GERENCIAMENTO E MANUTENÇÃO DOS SERVIÇOS URBANOS

Material de Consumo3390.30.00
5,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
29,579.710 RECURSOS ORDINÁRIOS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

039078C59F9779615CA2748E34A6B109



segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

007 de 2 de Julho de 2018

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2101 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
17,439.200 RECURSOS ORDINÁRIOS

2112 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SEC MUN DE INFRAEST E SERV PÚB

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
16,961.100 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
13,002.850 RECURSOS ORDINÁRIOS

Material de Consumo3390.30.00
16,605.3116 CIDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
36,491.980 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2062 DESENVOLV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
23,091.451 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
2,943.781 Educação - 25%

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

1012 CONSTRUÇÃO, AMPL., REFORMA E APAREL. DAS ESCOLAS DE ENSINO FUNDAMENTAL

Obras e Instalações 4490.51.00
69,554.5615 Transferências de Recursos do FNDE

2022 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Material de Consumo3390.30.00
4,600.001 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
23,739.551 Educação - 25%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,325.301 Educação - 25%

2027 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO PROGRAMA DE TRANSP. ESCOLAR

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
34,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

039078C59F9779615CA2748E34A6B109



segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

007 de 2 de Julho de 2018

Código Especificação Valor R$

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,119.404 QSE - Salário Educação

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
225,600.0015 Transferências de Recursos do FNDE

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

2030 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE DA FAMÍLIA

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
26,200.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
3,100.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
37,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
3,300.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
56,969.0014 Transferências de Recursos do SUS

2081 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO NÚCLEO DE APOIO À SAÚDE DA FAMÍLIA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
4,100.0014 Transferências de Recursos do SUS

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
12,460.5814 Transferências de Recursos do SUS

2118 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
12,323.0614 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
24,900.0014 Transferências de Recursos do SUS

2120 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CAMPANHAS DE COMBATE A ENDEMIAS - ACE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
11,297.332 Saúde - 15%

2121 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES HOSPITALARES E AMBULATORIAL - SIA/AIH

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
35,029.692 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
59,307.5314 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

039078C59F9779615CA2748E34A6B109



segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

007 de 2 de Julho de 2018

Código Especificação Valor R$

Material de Consumo3390.30.00
8,300.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
22,000.002 Saúde - 15%

2122 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNIC DE SAÚDE

Material de Consumo3390.30.00
95,986.512 Saúde - 15%

02.12.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE DESEN. IGUAL. ASS. SOCIAL

2087 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SECRETARIA MUNIC DE DES IGUAL ASS SOCIAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
11,237.290 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

2057 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,900.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2100 GESTÃO DAS AÇÕES DO ÍNDICE DE GESTÃO DESCENTRALIZADA-IGD BF

Diárias – Civil 3390.14.00
600.0029 Transferências de Recursos FNAS

Material de Consumo3390.30.00
10,100.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
2,200.0029 Transferências de Recursos FNAS

2102 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB - SERV. DE CONVIVÊNCIA E FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
26,200.0029 Transferências de Recursos FNAS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
1,500.0029 Transferências de Recursos FNAS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
4,200.0029 Transferências de Recursos FNAS

2104 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PSE - CRIANÇA E ADOLESCENTE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
13,100.0029 Transferências de Recursos FNAS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

039078C59F9779615CA2748E34A6B109



segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro nº

16.445.876/0001-81CNPJ:

007 de 2 de Julho de 2018

Código Especificação Valor R$

02.13.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE

1043 CONSTRUÇÃO E APARELHAMENTO DE ÁREAS PARA PRÁTICA DE ESPORTES

Obras e Instalações 4490.51.00
273,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2015 PROMOÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E TRADICIONAIS

Material de Consumo3390.30.00
4,100.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2018 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. DE CULTURA, TURISMO E ESPORTE

Material de Consumo3390.30.00
500.0010 FCBA - Fundo de Cultura do Estado da Bahia

2021 INCENTIVO E APOIO À CULTURA COM ESTRATÉGIA PARA O DESENVOLVIMENTO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
600.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total............. 2,056,992.58

Art. 2º - As Anulações correrão por conta das seguintes dotações orçamentárias:

02.01.01 GABINETE DE PREFEITO

2003 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO GABINETE DO PREFEITO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
35,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Equipamentos e Material Permanente 4490.52.00
80,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2011 PROMOÇÃO E DIVUL. DE EVENTOS E ATOS OFICIAIS DO GABINENTE DO PREFEITO

Obrigações Patronais3190.13.00
681.590 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.02.01 PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO

2005 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA PROCUR. GERAL DO MUNICÍPIO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
20,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obrigações Patronais3190.13.00
7,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

039078C59F9779615CA2748E34A6B109



segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.04.01 OUVIDORIA GERAL

2154 DESENVOLVIMENTO E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA OUVIDORIA GERAL

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
20,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.05.01 SECRETARIA MUN.DE ADMINISTRAÇÃO GERAL E FINANÇAS

2007 OPERAÇÃO ESPECIAL- SENTENÇAS JUDICIAIS

Sentenças Judiciais3190.91.00
50,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2009 DESENVOLV. E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
60,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
70,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
50,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2069 OPERAÇÃO ESPECIAL- ENCARGOS DA DÍVIDA PÚBLICA

Principal da Dívida Contratual Resgatada4690.71.00
50,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.09.01 SECRETARIA MUN. DE INFRA-ESTRUTURA E SERV. PÚB.

1005 AMPLIAÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Obras e Instalações 4490.51.00
30,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

1009 CONSTRUÇÃO, RESTAURAÇÃO E PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS

Obras e Instalações 4490.51.00
80,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Obras e Instalações 4490.51.00
100,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

1020 CONSTRUÇÃO DE PRAÇAS E JARDINS NO MUNICÍPIO

Material de Consumo3390.30.00
30,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

1022 IMPLANTAÇÃO E AMPLIAÇÃO DE SISTEMA DE SANEAMENTO BÁSICO

Obras e Instalações 4490.51.00
20,000.0024 Transferências de Convênios - Outros 

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

039078C59F9779615CA2748E34A6B109



segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2070 CONSERVAÇÃO E MANUTENÇÃO DO SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
30,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

2101 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE LIMPEZA PÚBLICA

Obrigações Patronais3190.13.00
20,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

02.10.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2062 DESENVOLV. E MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
30,000.001 Educação - 25%

02.10.02 FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

2042 MANUTENÇÃO DO PROGRAMA DINHEIRO DIRETO NA ESCOLA-PDDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
30,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

2056 GESTÃO DE ENSINO INFANTIL

Material de Consumo3390.30.00
50,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
40,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
30,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
30,000.0019 Transferências FUNDEB 40%

2061 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR

Material de Consumo3390.30.00
50,000.0015 Transferências de Recursos do FNDE

2066 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROGRAMA SALÁRIO EDUCAÇÃO

Obras e Instalações 4490.51.00
100,000.004 QSE - Salário Educação

2067 GESTÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL

Material de Consumo3390.30.00
30,000.001 Educação - 25%

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

039078C59F9779615CA2748E34A6B109



segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

02.10.03 FUNDEB

2047 FUNDEB 60%-GESTÃO DE PESSOAL E ENCARGOS DO MAGISTÉRIO

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
50,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
100,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

Obrigações Patronais3190.13.00
60,000.0018 Transferências FUNDEB 60%

02.11.01 SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

2032 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DA SEC. MUNICIPAL DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
273.702 Saúde - 15%

02.11.02 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

1030 REFORMA E APARELHAMENTO DAS UNID. BÁSICAS DE SAÚDE

Obras e Instalações 4490.51.00
20,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obras e Instalações 4490.51.00
30,000.0023 Transferências de Convênios - Saúde

2055 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DA ATENÇÃO BÁSICA - PAB FIXO

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
20,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
50,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
50,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
30,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
52,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

2082 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO PROG. DE MELHORIA DO ACESSO E QUALIDADE

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
15,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

039078C59F9779615CA2748E34A6B109



segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2083 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE AGENTES COMUNITÁRIOS DE SAÚDE

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
70,000.002 Saúde - 15%

Obrigações Patronais3190.13.00
50,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
50,000.002 Saúde - 15%

2120 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DE CAMPANHAS DE COMBATE A ENDEMIAS - ACE

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
10,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
15,000.002 Saúde - 15%

Vencimentos e Vantagens Fixas Pessoal Civil3190.11.00
30,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
20,000.002 Saúde - 15%

Material de Consumo3390.30.00
10,000.002 Saúde - 15%

2121 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES HOSPITALARES E AMBULATORIAL - SIA/AIH

Contratação por Tempo Determinado3190.04.00
50,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

Obrigações Patronais3190.13.00
30,000.002 Saúde - 15%

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
30,000.0014 Transferências de Recursos do SUS

02.12.02 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

1035 AQUISIÇÃO,CONST.,APAREL. DE CRAS-CENTRO DE REFER. DE ASSIST. SOCIAL

Obras e Instalações 4490.51.00
12,037.2924 Transferências de Convênios - Outros 

2039 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES PSB- PROTEÇÃO E ATEND. INTEGRAL À FAMÍLIA E INDIVÍDUOS-PAIF

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física 3390.36.00
20,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

039078C59F9779615CA2748E34A6B109



segunda-feira, 3 de setembro de 2018  |  Ano VI - Edição nº 00646 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Poder Executivo Municipal

Prefeitura Municipal de Mulungu do Morro

Decreto Financeiro

16.445.876/0001-81CNPJ:

Código Especificação Valor R$

2057 DESENVOLVIMENTO E MANUT. DAS AÇÕES DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica3390.39.00
40,000.000 RECURSOS ORDINÁRIOS

Total.............

Art. 3º - Este decreto entra em vigor na  data  de  sua  assinatura,  revogadas  as  disposições  em

contrário.

Fredson Cosme Andrade de Souza

Gabinete do(a) Prefeito(a), 2 de Julho de 2018

Prefeito
CPF 869.106.985-68

2,056,992.58

Rua Eronides de Souza Santos | 55 | Centro | Mulungu do Morro-Ba

www.pmmulungudomorro.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

039078C59F9779615CA2748E34A6B109


		2018-09-03T16:51:52-0300




